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To |@rivm nl]
From

Sent Wed 5 20 2020 7 55 20 PM

Subject FW vragen aan het RIVM

Wed 5 20 2020 7 55 21 PMReceived

Hi

Onderstaande vraag van Vilans krijg ik doorgestuurd
Ik weet even niet wie deze vraag van Vilans het beste kan beantwoorden

Is dit iets om nu alleen vanuit de LCI te beantwoorden of juist breder vanuit RIVM Cib

En zo ja wie zou hierover bij LCI of breder contact over kunnen opnemen met Vilans

Graag jullie advies

10 2 10 2» 10 2e | ®rivm nlFrom

Sent dinsdag 19 mei 2020 17 17

10 2« 10 2e |@rivm nlTo

Subject RE vragen aan het RIVM

Ik kreeg vanuit Vilans nog een vraag zie onderstaande mail

Omdat wij eerder contact hebben gehad dacht ik dat jij misschien weet wie hier een antwoord op zou kunnen

geven

Met vriendelijke groet

10 2e

arts epideimioloog MD PhD

Surveillance Netwerk Infectieziekten Verpleeghuizen SNIV

10 2e 10 2e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding {Clb

Zorggerelateerde Infecties en Antimicrobiele resistentie ZIA

Postbus 1 3720 BA Bilthoven PostbakC
10 2e |@rivm nl

10 2e

10 2e 10 2e @vilans nlFrom

Sent dinsdag 19 mei 2020 12 56

@rivm nlTo jTO

10 2e 10 2»gj@vilans nl @vilans nlCc

Subject Contactpersoon binnen RIVM over inventarisatie aanpak corona langdurende zorg in diverse landen

Beste I 10 2e

Namens mijn collega
Zou jij binnen het RIVM kunnen kijken wie deze vraag kan beantwoorden En kan die persoon contact opnemen metj

heb ik de volgende vraag aan jou
10 2e

van Vilans zijn de ervaringen van verschillende landen naast elkaar te leggen op de

aanpak van corona in de langdurige zorg Hierbij zouden ze ook graag de link willen leggen met het RIVM Ook om te kijken welke

lijntjes jullie al hebben lopen

10 2e10 2e en

Bedankt voorje reactie

Vr GroetJ 10 2e



312811

10 2e

In

10 2« E l@vilans nl|

Werkdagen 10 2e

Vilans kenniscentrum langdurende zorg

Catharijnesingel 47 | Postbus 8228 | 3503 RE Utrecht | 31 307892300 | www vilans nU Voig ons op Twitter en Facebook

•

VILANS VIRTUEEL•

v

w Met kennis zorgen datzorg beter werkt Vilans

Dit bericht is aUeen bestemd voor de geadresseerden Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend Vilans aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

onjuiste onvolledige of vertraagde overbrenging van de inhoud van een verzonden e mailbericht noch voor daarbij overgebrachte virussen

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent vrijdag 10 april 2020 16 02

10 2« 10 2e 10 2 | q rivm nlTo

Subject RE vragen aan het RIVM

Beste 10 2e

Fijn dat je deze mail naar mij doorstuurt Voor a lie zorgkoepels hebben wij een centraal mailadres om signalen of

vragen met LCI te delen l@rivm nl10 2e

Kun jij aan Vilans doorgeven dat het heel fijn is als zij hun vragen waar mogelijk gebundeld daar naar toe

doorsturen

Dan worden die vragen zo snel mogelijk opgepakt en antwoorden met hen afgestemd

Met vriendelijke groet
10 2e

10 2e

10 2«

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding LCI

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding CIb

Postbus 1 postbak 13

3720 BA Bilthoven

Tel |
Fax

www rivm nl

m

m

10 2e 10 2e 10 2« @ rivm nlFrom

Sent vrijdag 10 april 2020 14 05

10 2e 10 2S |@ rivm nlTo

Subject FW vragen aan het RIVM

Beste 10 2e



312811

Via■iWTKfllkreea ik uw naam door als persoon die mij mogelijk kan helpen met deze vraag

Naar aanleiding van een overleg met o a Vilans kreeg ik onderstaande mail

De vraag is of er een contact persoon is binnen het RIVM die vragen waarvan het antwoord nog niet op de website

staan vanuit de achterban van o a Vilans kan beantwoorden

Het LCI lijkt mij hiervoor de juiste afdeling Hebben jullie contactgegevens die ik kan noemen

Met vriendelijke groet

10X28

10 2e 10 2e 10X28

Surveillance Netwerk Infectieziekten Verpleeghuizen SNIV

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding {Clb

Zorggerelateerde Infecties en Antimicrobiele resistentie ZIA

Postbusl^720 BABXthoven^ostbakH
10 2e @ rivm nl

10 2e gvilans nlFrom

Sent vrijdag 10 april 2020 13 51

10 2e

10 2» 10 2» |@rivm nlTo

1° 2e 10 2e|gVilans nl lgvilans nlCc 10X28

Subject FW vragen aan het RIVM

Beste 10 2e

Fijn om je afgelopen dinsdag te spreken in de Corona Coalitie Je ontvangt vandaag een kort verslag van dit overleg

We hebben meteen een samenwerkingsvraag binnengekregen Zie onder in geel

Ons voorstel is dat iemand vanuit Vilans deze vragen bundelt aan een contactpersoon binnen het RIVM stelt

Staan jullie hiervoor open en wie zou dit binnen het RIVM kunnen zijn

Met vriendelijke groet

10 2e

10 2«

10 2e ©vilans nl10X2® 10X2806 I

Werkdagen 10X28

Vilans kenniscentrum langdurende zorg

Catharijnesingel 47 I Postbus 8228 I 3503 RE Utrecht I 31 307892300 I www viians nll Volg ons op Twitter en Facebook

VILANS VIRTUEEL
«

v

me Met kennis zorgen dat zorg beter werkt Vilans

Dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerden Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontieend Vilans aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

onjuiste onvotledige of vertraagde overbrenging van de inhoud van een verzonden e mailbericht noch voor daarbij overgebrachte virussen

10 28Van VILCorona Info «d gvilans nl



312811

Verzonden vrijdag 10 april 2020 11 55

Aan 10 2e 10 2e 10 2ede |
vilans nb

|@Vilans nl [@vilans nl 10 2e

10 2» 10 2»10 2e|@vilans nl

Onderwerp Re vragen aan het RIVM

l@vilans nl | l@vilans nlCC I 10 2e 10 2»

Ha 10 2e

Goede vraag Lijkt me goed om dat inderdaad aan iemand van het RIVM voor te leggen Ik heb

omdat^betrokken is bij de Corona coalitie waar het RIVM ook in zit lijkt me goed om dat lijntje even via

10 2S meegenomen in de mail

te leggen10 2e

10 2e Kan jij dat lijntje leggen

Groeten

10 2a

10 2e l@Vilans nlVan 10 2e

Datum vrijdag 10 april 2020 om 10 26

Aan VIL Corona Info 5 vilans nl

| ^^^@vllans nl l

| 5 vilan5 nl 10 2s

IHjfljgj@vilans nl I

Onderwerp vragen aan het RIVM

10 2e l@vilans nlCC 10 2e 10j 2e10 2e

Hi collega

We krijgen veel inhoudelijke vragen die we soms zelf vanuit de groep corona thuiszorg niet kunnen beantwoorden

Is er vanuit Vilans iemand die contact heeft met het RIVM

Krijgen jullie die vraag ook vanuit andere subteams Misschien is het een idee als er vanuit Vilans iemand bij voorkeur met een

medische achtergrond deze vragen bundelt en aan het RIVM stelt Is dat al geregeld

Ik heb nu 2 vragen waar we graag van het RIVM advies over willen

1 vraag van wijkverpleegkundige

Wij douchen mensen nog maar we weten dat aerosolen zich sneller verspreiden in vochtige lucht waterdamp Dat maakt

douchen zowel voor de client als voor de zorgverlener tot een risicovolle handeling Hierover staat niets op de RIVM site Wat

moeten we doen

2 Op welk moment is een patient genezen en is het voor de zorgverlener niet meer nodig om beschermend materiaal te dragen
De tijd voor het afbouwen van de maatregelen blijkt in de praktijk te verschillen er zijn organisaties die 24 uur aanhouden en

organisaties die 48 uur aanhouden en partijen die zeggen dat mensen 72 uur klachtenvrij moeten zijn Hier is verwarring over

Vriendelijke groet

10 2e

10 2s

| 10| 2»

10 2»

10 2e @vilans nl

Werkdagen

inbegraol
uuerken In de

DEMENTIEZ^RG
V R ELKAAR

•••ujijk
•••V
••

Vilans

Vilans Kenniscentrum langdurende zorg

Catharijnesingel 47 | Postbus 8228 | 3503 RE Utrecht | |
www vilans nl

Volg ons ook op Twitter

10 2»
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VILANS VIRTUEEL
•

me Met kennis zorgen dat zorg beter werkt Vilans•V V

Dit bericht is alteen bestemd voor de geadresseerden Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend Vilans aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

onjuiste onvolledige of vertraagde overbrenging van de inhoud van een verzonden e maitbericht noch voor daarbij overgebrachte virussen


